Tras de las desnudas y nebulosas sierras tendidas al oeste de Ti¬ 

nco, ocúltanse dos monasterios de antigüedad la mas remota, el de 

Obona y eldeBárcena. Corrian los años de 780, y reinaba Silo en Astu¬ 

rias, cuando su hijo Adelgastro, de cuya existencia nada se sabría sin 

esta piadosa fundación, de acuerdo con su esposa Brunilde, ofreció á los 

mongos de S. Benito y al abad Félix su heredad de Obona con cinco 

siervos y sus familias, ganados, instrumentos de labranza, muebles, li¬ 

bros, alhajas y ornamentos sacerdotales (1). Para ser de un príncipe, 

(1) Aunque en una nota de la página 44 nos ocupamos ya de este precioso docu¬ 
mento, cuya autenticidad abona Sandoval asegurando haberlo visto originalmente 
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sino se atiende á la penuria de los tiempos, pobre sin duda parecerá 

el donativo: sin embargo: el monasterio de Obona, honrado con 

el título de Santa María la Real y enriquecido con otras hereda¬ 

des T , subsistió hasta el siglo Xll habitado á la vez por monges y 

religiosas, pasando después á olro convento las segundas. Sandoval, 

que alcanzó á verlo antes de su renovación en 1059, nos describe su 

f 
op 
o 

con muy buena letra gótica ó lombarda de la mas clara de su especie, reclaman su 
curioso estilo y lenguaje, en cuyo adulterado latín se vislumbra ya la formación del 
romance, que insertemos en este lugar algunas de sus cláusulas: Ego Addelgaster 
filius Silonis regis, una cían conjugo mea Brunildi, inflamad divino spiritu et á 
Deo omnipotenti visitad, medique 'morlis inspicientes, placuit nobis et in propria 
nostra venit volúntate, ut edificaremus monasterium in propria nostra hereditate 
quam habemus juxla vivido discurrente Erdeina, loco nomínalo Obona, in quapri- 
mum pro remedio animes nostree et parentum nostrorum, ad honorem Dei et B. 
Mariis matris ejus et S. Michaelis archangeli et S. Joannis evangelistee et S. Anto- 
nini martyris et S. Benedicd abbatis cujus ordinem in ipso monasterio insdtuimus, 
el omnium sanctorum Dei... damus et concedimus... nostras hereditates et criado- 
nes, scilicet ipso loco de Obona per suos términos antiguos... Totum ab integro da- 
mus Deo et monasterio Sanctce Mariis de Obona, excepto Villatrice quee damus ad 
doña Elo. Extra istos términos damus Simproniana et Baorres et Piando et Laenes, 
Damus siquidem nostras crialiones nominatas Saderno cum filiis et filiabus suis, 
Totiniro cuín filiis et filiabus suis, Fíela cum filiis et filiabus suis, Xemena cum fi¬ 
liis et filiabus suis, Elosina cum filiis et filiabus suis; et isti serviant monasterio 
S. Marica de Obona in quantum et quale servidum ab abbate vel vicario hujus mo- 
nasterii eos vocaverinl vel injungarint, et habeant illa hereditate de Perella, et pres¬ 
timonio in hereditate S. Marico ubi abbas monasterii hujus etejus vicarius dederit. 
Et in die qua vocati ad servidum fuerint, habeant pordonem ebendi et bibendi, sci¬ 
licet libra una et quarta pañis milli vel de alio seundo, et pordonem fiavee et milli 
vel de alia edulia, et sicere si potest csse. Et si in monasterio assiduitas, fuerit 
serviendi, habeant predictam pordonem victualis et vesdmentum, sicut ipsa ¿lomas 
Dei sufficere potuerit... Damus siquidem in ipsa domus Dei viginti vacas et quin¬ 
qué jugci boum cum omnia instrumenta arandi, el dúos carros, et viginti modios de 
pane et duas equas, et uno rocino, et una muía, et tres asinos, et duodecim porcos, 
et quatuor porcas, et triginta oves, et viginti et duce capre.ce, mantas ser, quinqué 
fieltros, et septem lectulos, et tres scannos. Ad ornamentum ecclesice damus octo ves¬ 
timentas et tres mantos et sex stollas et quinqué manípulos et quatuor corporalici, 
et quinqué pallas et sex sabanas, duas literatas et quatuor sine sérico, et tres hace- 
lelias, et duas siaccitas, et una capa sérica, et tres cálices dúo de argento et unum 
de pietra, et unum missale, et una cruce de argento et duas de ligno, et quatuor 
frontales de sérico, et duas campanas de fierro, et lecdonarium et responsorium et 
dúos psalterios et uno dialogorum et passionarium, et una regula de ordine S. Be- 
nedied, et quinqué quitrabes, et quatuor tapetes, et tres vasos salomoniegos, et duo¬ 
decim adiares argénteas, et unum argentum trulionem. Di ipsa autem domus Dei 
non damus nullarn potestatem ad aliquam personara nisi tantum ad abbalem etmo- 
nachis ibi sub regida B. Benedicd abbatis Deo servienttbus.